ATA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Aos dezenove dias do mês de outubro de dois mil e vinte, às doze horas e

trinta minutos, na Sala Vereador Cícero Barbosa, foi instaurada a presente sessão para

deliberar sobre o Processo Licitatório nº. 14/2020 – Dispensa de Licitação nº. 10/2020, que

visa a aquisição de gás de cozinha GLP 13 kg. O referido processo recebeu 4 (quatro)

propostas, todas com o mesmo valor: R$75,00 (setenta e cinco reais) o valor  unitário.

Desta forma, em conformidade com o art. 45, §2º da Lei Federal nº. 8.666/93, a Comissão

convocou todos os licitantes para um sorteio em 19/10/2020, às 12h30 (doze horas e trinta

minutos), na sede da Câmara Municipal. Foram convocadas as empresas: Distribuidora de

Gás Carandaí Ltda. (CNPJ nº. 03.498.721/0001-61); Marcelo Wagner Coelho (CNPJ nº.

09.399.215/0001-00); Posto Esperança Ltda. (CNPJ nº. 17.719.444/0001-84); e Sugás

Comércio e Prestação de Serviços Ltda. (CNPJ nº. 09.595.699/0001-54). Nenhuma das

licitantes compareceu à sessão do sorteio. Desta forma, a Comissão de Licitação realizou o

sorteio, com a presença de 2 (duas) testemunhas e as propostas foram classificadas da

seguinte forma:

1º lugar Sugás Comércio e Prestação de Serviços Ltda.

2º lugar Posto Esperança Ltda.

3º lugar Distribuidora de Gás Carandaí Ltda.

4º lugar Marcelo Wagner Coelho

Nada mais foi tratado, encerrando-se a reunião, da qual se lavrou esta ata que vai assinada.

JOSÉ PIRES NETO

-Presidente da Comissão Permanente de Licitação-

NATÁLIA DE MELO GONÇALVES

-Secretária da Comissão Permanente de Licitação-

ELAINE MIRANDA MELO BAETA

-Membro da Comissão Permanente de Licitação-

Testemunhas:

VANDERLEIA APARECIDA DE FARIA

-Auxiliar de Secretaria-

TIAGO HERNANE DA SILVA

-Zelador-